е*иый Me /J t f

/ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГБОУ ВПО КубГМУ Минздрава России)
350063, г. Краснодар, ул. Седина, 4 тел.(861)268-36-84 факс (861)268-32-84 e-mail: corpus@ksma.ru

ИНН 2309023448 КПП 230901001 БИК 040349001

I

Ч / Щ т 2 0 Ж № / / /от "УГУ" {У-^ 20 /4Уг. на № от " " 200

Главному редактору журнала
"Кардиоваскулярная терапия и

профилактика"
Академику РАМН Р.Г. Оганову

Уважаемый Рафаэль Гегамович!

Просим Вас рассмотреть возможность публикации статьи Е.В. Болотовой, И.М.
Комиссаровой «Нерациональное питание как фактор риска сердечно-сосудистых
заболеваний в сельской популяции Краснодарского края». Настоящим письмом гарантируем
следующее:

1) рукопись не находится на рассмотрении в другом издании;
2) не была ранее опубликована;
3) содержит полное раскрытие конфликта интересов;
4) все авторы ее читали и одобрили;
5) авторы несут ответственность за достоверность представленных в рукописи

материалов;
6) рукопись является частью диссертационной работы, предположительные сроки

защиты - май 2017г;
7) конфликт интересов не заявляется;
8) исследование было выполнено в соответствии со стандартами надлежащей

клинической практики (Good Clinical Practice) и принципами Хельсинской Декларации.
Протокол исследования был одобрен локальным этическим комитетом ГБОУ ВПО Куб ГМУ
Минздрава России, Краснодар, у. Седина 4, протокол № 33 от 30.01.2015г. До включения в
исследование у всех участников было получено письменное информированное согласие.

Автор, ответственный за переписку: Болотова Елена Валентиновна; bolotova_e@mail.ru

Проректор по научно-исследовательской работе
ГБОУ ВПО КубГМУ Минздрава России
доктор медицинских наук профессор А.Н. Редько

'Ъолоь^

mailto:corpus@ksma.ru
mailto:bolotova_e@mail.ru